

Blocul A Gradinita de copii nr.7
"Licurici" din or.Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Renovarea retelelor electrice interioare blocului A Gradinitei de copii nr.7 "Licurici"
din or.Floresti

Valoarea de deviz 588 471,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2 419,2280	57,66	139 492,689
2.	7122050013400	Zidar	h-om	170,1950	57,66	9 813,444
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	164,6500	57,66	9 493,719
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,9100	57,66	19 656,871
		Total manopera				178 456,75

Materiale:

1.	101	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	70,0000	1,33	93,100
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0381	15 000,00	571,500
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	15 000,00	9,000
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8190	78,00	63,882
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0872	65,00	70,668
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9792	35,00	34,272
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	810,7804	0,30	243,234
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0650	15 000,00	975,000
9.	102	Tub gofrat d-25mm	m	3 000,0000	2,49	7 470,000
10.	103	Tub gofrat d-20mm	m	2 600,0000	1,50	3 900,000
11.	104	Tub gofrat d-32mm	m	260,0000	5,42	1 409,200
12.	105	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	3 000,0000	9,96	29 880,000
13.	106	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	2 000,0000	6,42	12 840,000
14.	107	Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	600,0000	18,00	10 800,000
15.	108	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	100,0000	38,75	3 875,000
16.	109	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10mm2	m	100,0000	65,42	6 542,000
17.	110	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25mm2	m	50,0000	178,33	8 916,500
18.	111	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x35mm2	m	10,0000	243,33	2 433,300
19.	112	Panou de distributie ИПВ-х483-1 36IP31;730x352x138	buc	1,0000	266,67	266,670
20.	113	Panou de distributie ИПВ-723-3 36 IP31;540x600x120	buc	1,0000	658,33	658,330

21.	114	Panou de distributie ЦПБ-363-1 IP31;585x310x130	buc	1,0000	270,83	270,830
22.	115	Panou de distributie ПР-2-3 У2 IP54;1157x650x180	buc	1,0000	3 441,67	3 441,670
23.	116	Panou de distributie ЦПН-123-0 36;310x335x130	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	117	Automat BH32-3P-100	buc	1,0000	57,50	57,500
25.	118	Automat BA47-29/3/C/25	buc	4,0000	45,46	181,840
26.	119	Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,0000	52,37	52,370
27.	120	Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,0000	159,25	159,250
28.	121	Automat BH32/3P/63	buc	4,0000	49,17	196,680
29.	122	Automat BA47-29/1/B/10	buc	9,0000	15,50	139,500
30.	123	Automat diferential AVDT-32/2/C16/30	buc	23,0000	138,25	3 179,750
31.	124	Automat diferential AVDT-32/2/C16/10	buc	13,0000	138,25	1 797,250
32.	125	Automat BP 150A;Un=380V,In=150A	buc	1,0000	362,50	362,500
33.	126	Automat BH32-3P-40	buc	1,0000	45,00	45,000
34.	127	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	16,25	16,250
35.	128	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	buc	47,0000	18,83	885,010
36.	129	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	buc	14,0000	23,33	326,620
37.	130	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 18W IP31	buc	17,0000	100,00	1 700,000
38.	131	Corp de iluminat ННП1302 IP54,75W	buc	7,0000	62,40	436,800
39.	132	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	42,0000	64,00	2 688,000
40.	133	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W,IP31	buc	136,0000	187,09	25 444,240
41.	134	Corp de iluminat LSP LED 2x36W,IP31	buc	22,0000	224,17	4 931,740
42.	135	Intrerupator unipolare de 10,IP20;BC10-1-0-КБ	buc	44,0000	18,20	800,800
43.	136	Intrerupator unipolare de 10,IP54;BC10-1-0-КБ	buc	7,0000	27,50	192,500
44.	137	Intrerupator bipolare de 10,IP20;BC10-2-0-КБ	buc	34,0000	18,68	635,120
45.	139	Intrerupator de trecere unipolare sau bipolare de 10A IP20	buc	2,0000	21,60	43,200
46.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7170	180,00	129,060
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 747,7400	1,20	2 097,288
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	87,0000	1,33	115,710
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,0850	0,00	0,000
50.	5009031	Scoabe	10 buc	375,2000	0,40	150,080
51.	5009070	Racordari	10 buc	100,8000	1,20	120,960
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,9600	35,00	313,600
Total materiale de constructii						142 162,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	70,00	7,700
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,6620	60,00	5 799,720

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,8310	45,00	127,395
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	60,00	0,480
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,2550	60,00	1 395,300
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,1700	20,00	343,400
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,0320	20,00	40,640
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,7222	20,00	34,444
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	289,1360	20,00	5 782,720
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,8351	100,00	1 183,510
		Total utilaje de construcții				14 715,31

Total	Lei	490 392,7 1
TVA	20 %	98 078,54

Total deviz: **588 471,2
5**

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Blocul A Gradinita de copii nr.7
"Licurici" din or.Floresti
Investitor Primaria orasului Floresti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric interior Blocul A				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,041
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
		1.2. Lucrari de constructie				
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,468
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	60,00	1,20
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			35,749
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,66	33,44
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,193
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,20	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	60,00	0,90
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			73,805
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de	buc			10,193

		ipsoș, după instalații sau consolidări				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	1,20	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	60,00	0,90
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele si curatirea caramizilor	m3			232,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	60,00	4,80
		1.3. Lucrări de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, lățime și adâncime, mm, până la 730x352x138, ІІІPB-ч483-1 36	buc			143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
12	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în înveliș metalic, montat pe construcție pe perete sau coloană, BH32-3P-100	buc			163,725
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,03
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, BA47-29/3/ C/25	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, BA47-29/3/ C/32	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, BA47-29/3/ C/80	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, lățime și adâncime, mm, până la 540x600x120, ІІІPB-723-3 36IP31	buc			143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
17	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în înveliș metalic, montat pe construcție pe perete sau coloană, BH32-3P-63	buc			163,725
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, BA47-29/1/ B/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, AVDT-32/2/ C16/30	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20

20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 585x310x130,III[PB-363-1 IP31	buc			143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc			163,725
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/30	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1157x650x180,IIP-2-3 Y2 IP54	buc			143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BP 150A:Un=380V,In150A	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/30	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C/25	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 310x335x130;IIIP _H -123-0 36	buc			143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
32	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc			163,725

		coloana, BH32/3P/40				
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/10	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/6	buc			90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	100 buc			4 181,347
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	128	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	buc	100,0000	18,83	1 883,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	100 buc			6 913,307
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	65,00	177,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,30	2,93
	129	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	buc	100,0000	23,33	2 333,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
37		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			1,330
	101	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	1,0000	1,33	1,33
38	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 18W IP31	100 buc			15 917,012
	1	Muncitor	h-om	98,2000	57,66	5 662,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	142,80
	130	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 18W IP31	buc	100,0000	100,00	10 000,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	100,00	112,00
39	08-03-593-6	Corp de iluminat HPII1302 IP54,75W	100 buc			14 666,171
	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,37
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	35,00	142,80
	131	Corp de iluminat HPII1302 IP54,75W	buc	100,0000	62,40	6 240,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	60,00	2 544,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	100,00	136,00
40	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	100 buc			13 356,560
	1	Muncitor	h-om	116,0000	57,66	6 688,56
	132	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	100,0000	64,00	6 400,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	100,00	268,00
41	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W,IP31	100 buc			38 040,250
	1	Muncitor	h-om	271,0000	57,66	15 625,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,30	4,59
	133	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W,IP31	buc	100,0000	187,09	18 709,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	60,00	3 558,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	100,00	121,00
42	08-03-594-10	Corp de iluminat LSP LED 2x36W,IP31	100 buc			41 748,250
	1	Muncitor	h-om	271,0000	57,66	15 625,86
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,30	4,59
	134	Corp de iluminat LSP LED 2x36W,IP31	buc	100,0000	224,17	22 417,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	60,00	3 558,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	100,00	121,00
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru	100 m			1 737,968

		pina la 25 mm				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,40	2,68
	102	Tub gofrat d-25mm	m	100,0000	2,49	249,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,20	2,16
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 638,968
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,40	2,68
	103	Tub gofrat d-20mm	m	100,0000	1,50	150,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,20	2,16
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			2 701,724
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,30	4,02
	104	Tub gofrat d-32mm	m	100,0000	5,42	542,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	20,00	139,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			330,073
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			653,792
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
48		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m			9,960
	105	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	1,0000	9,96	9,96
49		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			6,420
	106	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	6,42	6,42
50		Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			18,000
	107	Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	18,00	18,00
51		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6mm2	m			38,750
	108	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	1,0000	38,75	38,75
52		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10mm2	m			65,420
	109	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10mm2	m	1,0000	65,42	65,42
53		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25mm2	m			178,330
	110	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25mm2	m	1,0000	178,33	178,33
54		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x35mm2	m			243,330
	111	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x35mm2	m	1,0000	243,33	243,33
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10,IP20;BC10-1-0-KB	buc			35,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,33	1,33
	135	Intrerupator unipolare de 10,IP20;BC10-1-0-KB	buc	1,0000	18,20	18,20
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10,IP54;BC10-1-0-KB	buc			44,398

	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,33	1,33
	136	Intrerupator unipolare de 10,IP54;BC10-1-0-KB	buc	1,0000	27,50	27,50
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10,IP20;BC10-2-0-KB	buc			35,578
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,33	1,33
	137	Intrerupator bipolare de 10,IP20;BC10-2-0-KB	buc	1,0000	18,68	18,68
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de trecere unipolare sau bipolare de 10A IP20	buc			38,498
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,33	1,33
	139	Intrerupator de trecere unipolare sau bipolare de 10A IP20	buc	1,0000	21,60	21,60
59	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 155,606
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,16
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	78,00	70,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	70,00	15,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	45,00	140,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	100,00	22,00
60	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 882,140
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	78,00	60,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
61	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 908,560
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	15 000,00	1 380,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	60,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	78,00	70,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	45,00	151,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
		1.4. Utilaj				
62		Panou de distributie ИПВ-х483-1 36IP31;730x352x138	buc			266,670
	112	Panou de distributie ИПВ-х483-1 36IP31;730x352x138	buc	1,0000	266,67	266,67
63		Panou de distributie ИПВ-723-3 36 IP31;540x600x120	buc			658,330
	113	Panou de distributie ИПВ-723-3 36 IP31;540x600x120	buc	1,0000	658,33	658,33
64		Panou de distributie ИПВ-363-1 IP31;585x310x130	buc			270,830
	114	Panou de distributie ИПВ-363-1 IP31;585x310x130	buc	1,0000	270,83	270,83
65		Panou de distributie ПП-2-3 У2 IP54;1157x650x180	buc			3 441,670
	115	Panou de distributie ПП-2-3 У2 IP54;1157x650x180	buc	1,0000	3 441,67	3 441,67
66		Panou de distributie ИПН-123-0	buc			200,000

		36;310x335x130				
	116	Panou de distributie ИПН-12з-0 36;310x335x130	buc	1,0000	200,00	200,00
67		Automat BH32-3P-100	buc			57,500
	117	Automat BH32-3P-100	buc	1,0000	57,50	57,50
68		Automat BA47-29/3/C/25	buc			45,460
	118	Automat BA47-29/3/C/25	buc	1,0000	45,46	45,46
69		Automat BA47-29/3/C/32	buc			52,370
	119	Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,0000	52,37	52,37
70		Automat BA47-29/3/C/80	buc			159,250
	120	Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,0000	159,25	159,25
71		Automat BH32/3P/63	buc			49,170
	121	Automat BH32/3P/63	buc	1,0000	49,17	49,17
72		Automat BA47-29/1/B/10	buc			15,500
	122	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	15,50	15,50
73		Automat diferential AVDT-32/2/C16/30	buc			138,250
	123	Automat diferential AVDT-32/2/C16/30	buc	1,0000	138,25	138,25
74		Automat diferential AVDT-32/2/C16/10	buc			138,250
	124	Automat diferential AVDT-32/2/C16/10	buc	1,0000	138,25	138,25
75		Automat BP 150A;Un=380V,In=150A	buc			362,500
	125	Automat BP 150A;Un=380V,In=150A	buc	1,0000	362,50	362,50
76		Automat BH32-3P-40	buc			45,000
	126	Automat BH32-3P-40	buc	1,0000	45,00	45,00
77		Automat BA47-29/1/B/6	buc			16,250
	127	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	16,25	16,25

APROBAT:

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Blocul A Gradinita de copii nr.7 "Licurici" din or.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Renovarea retelelor electrice interioare blocului A Gradinitei de copii nr.7 "Licurici" din or.Floresti

Valoarea de deviz 588 471,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric interior Blocul A				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	50,0000	3,460	172,980
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	57,66	172,980
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	120,0000	12,685	1 522,224
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,4000	57,66	1 522,224
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	339,041	678,082
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	57,66	678,082
		<i>Total</i>	Lei			2 373,286
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			533,989
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1 186,643
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			245,635
		<i>Total</i>				4 339,553
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 339,553 2 373,286

		1.2. Lucrari de constructie				
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 000,0000	5,766	5 766,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	100,0000	57,66	5 766,000
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1 000,0000	17,468	17 468,400
	7122050013400	Zidar	h-om	140,0000	57,66	8 072,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,0000	57,66	5 766,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 700,0000	1,20	2 040,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5000	180,00	90,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,0000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,0000	20,00	300,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,0000	60,00	1 200,000
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	60,0000	35,749	2 144,952
	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	57,66	138,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,8000	57,66	2 006,568
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,0000	10,193	611,580
	7122050013400	Zidar	h-om	4,2000	57,66	242,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8000	57,66	276,768
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,2000	1,20	15,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	180,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9000	60,00	54,000
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	157,0000	73,805	11 587,354
	7122050013400	Zidar	h-om	12,5600	57,66	724,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,4000	57,66	10 863,144
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	157,0000	10,193	1 600,301
	7122050013400	Zidar	h-om	10,9900	57,66	633,683
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,5600	57,66	724,210
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,5400	1,20	41,448
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,1570	180,00	28,260

		0,0-3,0 mm				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7850	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5700	20,00	31,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3550	60,00	141,300
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,1000	232,560	23,256
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0450	57,66	2,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	60,00	0,480
		<i>Total</i>	Lei			39 201,843
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			7 928,171
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			155,844
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			6 856,449
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 248,539
		<i>Total</i>				57 390,846
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				57 390,846 35 236,315
		1.3. Lucrari de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 730x352x138, IIPB-4483-1 36	buc	1,0000	143,654	143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-100	buc	1,0000	163,725	163,725
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,025
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,900
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C/25	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C/32	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950

	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C/80	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x600x120, IIPB-723-3 36IP31	buc	1,0000	143,654	143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
17	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-63	buc	2,0000	163,725	327,449
	1	Muncitor	h-om	5,6200	57,66	324,049
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0180	100,00	1,800
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/10	buc	3,0000	90,150	270,449
	1	Muncitor	h-om	4,6800	57,66	269,849
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,600
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/30	buc	8,0000	90,150	721,197
	1	Muncitor	h-om	12,4800	57,66	719,597
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0160	100,00	1,600
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc	10,0000	90,150	901,496
	1	Muncitor	h-om	15,6000	57,66	899,496
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,000
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 585x310x130,IIPB-363-1 IP31	buc	1,0000	143,654	143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
22	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63	buc	2,0000	163,725	327,449
	1	Muncitor	h-om	5,6200	57,66	324,049
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0180	100,00	1,800
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	3,0000	90,150	270,449

		sau coloana,BA47-29/1/B/10				
	1	Muncitor	h-om	4,6800	57,66	269,849
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,600
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/30	buc	9,0000	90,150	811,346
	1	Muncitor	h-om	14,0400	57,66	809,546
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0180	100,00	1,800
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc	2,0000	90,150	180,299
	1	Muncitor	h-om	3,1200	57,66	179,899
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	100,00	0,400
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1157x650x180,ИП-2-3 У2 IP54	buc	1,0000	143,654	143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BP 150A:Un=380V,In150A	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/30	buc	6,0000	90,150	540,898
	1	Muncitor	h-om	9,3600	57,66	539,698
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	100,00	1,200
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT-32/2/C16/10	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
30	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C/25	buc	3,0000	90,150	270,449
	1	Muncitor	h-om	4,6800	57,66	269,849
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,600
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 310x335x130;ИПН-123-0 36	buc	1,0000	143,654	143,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
32	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc	1,0000	163,725	163,725

		coloana, BH32/3P/40				
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,025
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,900
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/10	buc	3,0000	90,150	270,449
	1	Muncitor	h-om	4,6800	57,66	269,849
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,600
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	90,150	90,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	100 buc	0,4700	4 181,347	1 965,233
	1	Muncitor	h-om	17,9070	57,66	1 032,518
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7050	65,00	45,825
	128	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC20-3ББ	buc	47,0000	18,83	885,010
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0188	100,00	1,880
36	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	100 buc	0,1400	6 913,307	967,863
	1	Muncitor	h-om	10,6540	57,66	614,310
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3822	65,00	24,843
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3664	0,30	0,410
	129	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3ББ	buc	14,0000	23,33	326,620
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0168	100,00	1,680
37		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	70,0000	1,330	93,100
	101	Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	70,0000	1,33	93,100
38	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 18W IP31	100 buc	0,1700	15 917,012	2 705,892
	1	Muncitor	h-om	16,6940	57,66	962,576
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6936	35,00	24,276
	130	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 18W IP31	buc	17,0000	100,00	1 700,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1904	100,00	19,040
39	08-03-593-6	Corp de iluminat HПП1302 IP54,75W	100 buc	0,0700	14 666,171	1 026,632
	1	Muncitor	h-om	6,1810	57,66	356,396
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2856	35,00	9,996
	131	Corp de iluminat HПП1302 IP54,75W	buc	7,0000	62,40	436,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	2,9680	60,00	178,080

		ridicare 10 m				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,7920	20,00	35,840
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0952	100,00	9,520
40	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	100 buc	0,4200	13 356,560	5 609,755
	1	Muncitor	h-om	48,7200	57,66	2 809,195
	132	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	42,0000	64,00	2 688,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1256	100,00	112,560
41	08-03-594-10	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W,IP31	100 buc	1,3600	38 040,250	51 734,740
	1	Muncitor	h-om	368,5600	57,66	21 251,170
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,8080	0,30	6,242
	133	Corp de iluminat ЛПО LED 2x36W,IP31	buc	136,0000	187,09	25 444,240
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	80,6480	60,00	4 838,880
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,4824	20,00	29,648
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6456	100,00	164,560
42	08-03-594-10	Corp de iluminat LSP LED 2x36W,IP31	100 buc	0,2200	41 748,250	9 184,615
	1	Muncitor	h-om	59,6200	57,66	3 437,689
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,3660	0,30	1,010
	134	Corp de iluminat LSP LED 2x36W,IP31	buc	22,0000	224,17	4 931,740
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,0460	60,00	782,760
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,2398	20,00	4,796
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2662	100,00	26,620
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	30,0000	1 737,968	52 139,040
	1	Muncitor	h-om	714,0000	57,66	41 169,240
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	402,0000	0,30	120,600
	5009031	Scoabe	10 buc	201,0000	0,40	80,400
	102	Tub gofrat d-25mm	m	3 000,0000	2,49	7 470,000
	5009070	Racordari	10 buc	54,0000	1,20	64,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	145,2000	20,00	2 904,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,3000	100,00	330,000
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	26,0000	1 638,968	42 613,168
	1	Muncitor	h-om	618,8000	57,66	35 680,008
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	348,4000	0,30	104,520
	5009031	Scoabe	10 buc	174,2000	0,40	69,680
	103	Tub gofrat d-20mm	m	2 600,0000	1,50	3 900,000
	5009070	Racordari	10 buc	46,8000	1,20	56,160
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	125,8400	20,00	2 516,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8600	100,00	286,000
45	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	2,6000	2 701,724	7 024,482

		fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm				
	1	Muncitor	h-om	89,4400	57,66	5 157,110
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,8400	0,30	10,452
	104	Tub gofrat d-32mm	m	260,0000	5,42	1 409,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,0960	20,00	361,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8580	100,00	85,800
46	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	56,0000	330,073	18 484,066
	1	Muncitor	h-om	314,1600	57,66	18 114,466
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,9600	35,00	313,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	100,00	56,000
47	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	2,6000	653,792	1 699,859
	1	Muncitor	h-om	29,1200	57,66	1 679,059
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2080	100,00	20,800
48		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	3 000,0000	9,960	29 880,000
	105	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	3 000,0000	9,96	29 880,000
49		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	2 000,0000	6,420	12 840,000
	106	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	2 000,0000	6,42	12 840,000
50		Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	600,0000	18,000	10 800,000
	107	Cablu VVGng-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	600,0000	18,00	10 800,000
51		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	100,0000	38,750	3 875,000
	108	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	100,0000	38,75	3 875,000
52		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10mm2	m	100,0000	65,420	6 542,000
	109	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x10mm2	m	100,0000	65,42	6 542,000
53		Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25mm2	m	50,0000	178,330	8 916,500
	110	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x25mm2	m	50,0000	178,33	8 916,500
54		Cablu VVGng-LSLTx-0.66	m	10,0000	243,330	2 433,300

		5x35mm2				
	111	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5x35mm2	m	10,0000	243,33	2 433,300
55	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10,IP20;BC10-1-0- KB	buc	44,0000	35,098	1 544,321
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,8800	57,66	685,001
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,0000	1,33	58,520
	135	Intrerupator unipolare de 10,IP20;BC10-1-0-KB	buc	44,0000	18,20	800,800
56	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10,IP54;BC10-1-0- KB	buc	7,0000	44,398	310,787
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8900	57,66	108,977
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	1,33	9,310
	136	Intrerupator unipolare de 10,IP54;BC10-1-0-KB	buc	7,0000	27,50	192,500
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10,IP20;BC10-2-0-KB	buc	34,0000	35,578	1 209,659
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,1800	57,66	529,319
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	34,0000	1,33	45,220
	137	Intrerupator bipolare de 10,IP20;BC10-2-0-KB	buc	34,0000	18,68	635,120
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de trecere unipolare sau bipolare de 10A IP20	buc	2,0000	38,498	76,996
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,136
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	1,33	2,660
	139	Intrerupator de trecere unipolare sau bipolare de 10A IP20	buc	2,0000	21,60	43,200
59	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,5000	3 155,606	1 577,803
	1	Muncitor	h-om	8,3000	57,66	478,578
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,4500	78,00	35,100
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0650	15 000,00	975,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	70,00	7,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5650	45,00	70,425
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
60	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1 882,140	564,642
	1	Muncitor	h-om	2,4870	57,66	143,400
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	15 000,00	364,500
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2340	78,00	18,252
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7620	45,00	34,290
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0420	100,00	4,200

61	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1500	2 908,560	436,284
	1	Muncitor	h-om	3,1950	57,66	184,224
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0138	15 000,00	207,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	15 000,00	9,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1350	78,00	10,530
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5040	45,00	22,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0285	100,00	2,850
		<i>Total</i>	Lei			282 734,287
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			31 690,602
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			9 023,773
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			70 423,561
		<i>Total</i>	6 %			23 632,333
		<i>Total</i>				417 504,556
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				417 504,556 140 847,122
		1.4. Utilaj				
62		Panou de distributie ИПВ-х483-1 36ИП31;730x352x138	buc	1,0000	266,670	266,670
	112	Panou de distributie ИПВ-х483-1 36ИП31;730x352x138	buc	1,0000	266,67	266,670
63		Panou de distributie ИПВ-723-3 36 IP31;540x600x120	buc	1,0000	658,330	658,330
	113	Panou de distributie ИПВ-723-3 36 IP31;540x600x120	buc	1,0000	658,33	658,330
64		Panou de distributie ИПВ-363-1 IP31;585x310x130	buc	1,0000	270,830	270,830
	114	Panou de distributie ИПВ-363-1 IP31;585x310x130	buc	1,0000	270,83	270,830
65		Panou de distributie ПП-2-3 У2 IP54;1157x650x180	buc	1,0000	3 441,670	3 441,670
	115	Panou de distributie ПП-2-3 У2 IP54;1157x650x180	buc	1,0000	3 441,67	3 441,670
66		Panou de distributie ИПН-123-0 36;310x335x130	buc	1,0000	200,000	200,000
	116	Panou de distributie ИПН-123-0 36;310x335x130	buc	1,0000	200,00	200,000
67		Автомат ВН32-3Р-100	buc	1,0000	57,500	57,500

	117	Automat BH32-3P-100	buc	1,0000	57,50	57,500
68		Automat BA47-29/3/C/25	buc	4,0000	45,460	181,840
	118	Automat BA47-29/3/C/25	buc	4,0000	45,46	181,840
69		Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,0000	52,370	52,370
	119	Automat BA47-29/3/C/32	buc	1,0000	52,37	52,370
70		Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,0000	159,250	159,250
	120	Automat BA47-29/3/C/80	buc	1,0000	159,25	159,250
71		Automat BH32/3P/63	buc	4,0000	49,170	196,680
	121	Automat BH32/3P/63	buc	4,0000	49,17	196,680
72		Automat BA47-29/1/B/10	buc	9,0000	15,500	139,500
	122	Automat BA47-29/1/B/10	buc	9,0000	15,50	139,500
73		Automat diferential AVDT-32/2/C16/30	buc	23,0000	138,250	3 179,750
	123	Automat diferential AVDT-32/2/C16/30	buc	23,0000	138,25	3 179,750
74		Automat diferential AVDT-32/2/C16/10	buc	13,0000	138,250	1 797,250
	124	Automat diferential AVDT-32/2/C16/10	buc	13,0000	138,25	1 797,250
75		Automat BP 150A;Un=380V,In=150A	buc	1,0000	362,500	362,500
	125	Automat BP 150A;Un=380V,In=150A	buc	1,0000	362,50	362,500
76		Automat BH32-3P-40	buc	1,0000	45,000	45,000
	126	Automat BH32-3P-40	buc	1,0000	45,00	45,000
77		Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	16,250	16,250
	127	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	16,25	16,250
		<i>Total</i>	Lei			11 025,390
		<i>Cheltueli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			132,305
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 157,695
		<i>Total</i>	Lei			490 392,650
		Total Iluminat electric interior Blocul A Inclusiv salariu				490 392,650 178 456,723

		Total	Lei			490 392,71
		TVA	20 %			98 078,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				588 471,25

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)